CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 127/2016

Sugere o nome de Américo Giacobbo, para
nomear logradouro público.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  o nome de Américo Giacobbo
para nomear logradouro público.

O pioneiro Américo Giacobbo, chegou em Toledo em 1957, trabalhou
como  taxista  e  posteriormente  agricultor.  Pai  de  família  honrado,  escolheu  nosso
município para viver e constituir sua família.

É de suma importância conservar a história e memória de nossa cidade.
Os pioneiros que por aqui passaram, ao longo destes 63 anos, deixaram seu rastro
desbravando esta região para que hoje possamos usufruir de um melhor tempo.

Desse  modo,  de  forma  a  honrarmos  estes  cidadãos,  fixamos  como
memoriais na extensão do nosso município o nome destes.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FBF16E73A6239ACB81DC433BD136E469 CODIGO DO DOCUMENTO: 012305
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 127/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi